АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 53 Г.ТОМСКА

ПРИКАЗ

01.09.2023                                                                                                                          № 242-о
Томск

Об организации наставничества
в 2023-2024 учебном году

  С целью оказания помощи молодым педагогам в их профессиональном становлении,
формирования кадрового потенциала МАОУ СОШ № 53 г. Томска и в соответствии с
планом работы школы на 2023-2024 учебный год, «Положением о наставничестве в МАОУ
СОШ № 53 г. Томска»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить Маркову Марину Сергеевну, учителя математики, наставником,

обеспечивающим  методическое сопровождение   Шефер Эвелины Рудольфовны,
учителя математики.

2. Назначить Замашанскую Галию Яткаровну, учителя математики, наставником,
обеспечивающим  методическое сопровождение   Тей Александры Владимировны,
учителя математики.

3. Назначить Безденежных Любовь Ивановна, учителя математики, наставником,
обеспечивающим  методическое сопровождение   Алексеева Владимира
Анатольевича, учителя математики.

4. Назначить Филимонову Аллу Владимировну, учителя географии, наставником,
обеспечивающим  методическое сопровождение   Рычковой Татьяны Сергеевны,
учителя биологии.

5. Назначить Романенко Татьяну Николаевну, учителя информатики, наставником,
обеспечивающим  методическое сопровождение   Грунина Евгения Романовича,
учителя информатики.

6. Назначить Мисник Татьяну Владимировну, учителя английского языка,
наставником, обеспечивающим  методическое сопровождение Булатова
Александра Петровича, учителя английского языка.

7. Назначить Боровихину Юлию Сергеевну, учителя русского языка и литературы,
наставником Лободы Аркадия Михайловича, учителя истории.

8. Назначить Шабунову Марию Владимировну, учителя физической культуры,
наставником, обеспечивающим  методическое сопровождение Орешиной Елены
Александровны, учителя физической культуры.

9. Назначить Грушевскую Наталию Леонидовну, учителя начальных классов,
наставником, обеспечивающим методическое сопровождение Лариной Валерии
Яковлевны, учителя начальных классов.

10. Назначить Поляк Наталью Сергеевну, учителя начальных классов, наставником,
обеспечивающим методическое сопровождение Скобелевой Софьи Андреевны,
учителя начальных классов.

11. Назначить Петрову Олесью Семеновну, учителя начальных классов, наставником,
обеспечивающим методическое сопровождение Крутовской Софьи Алексеевны,
учителя начальных классов.

12. Назначить Шешукову Татьяну Николаевну, учителя начальных классов,
наставником, обеспечивающим методическое сопровождение Орловой Паулины
Алексеевны, учителя начальных классов.

13. Наставникам совместно с молодыми педагогами разработать  планы
профессионального становления.

14. Руководителям школьных методических объединений – Безденежных Л.И.,
Амельниковой Я.А., Новиковой М.В., Филимоновой А.В., Боровихиной Ю.С.,
Шешуковой Т.С., -  включить защиту планов профессионального становления,

поэтапные отчеты о реализации планов, отчет о выполнении плана
профессионального становления в план работы ШМО на 2023-2024 учебный год.

15. Контроль за исполнением приказа возложить на Шамину В.В., зам. директора по
УВР.

И.о. директора школы         М.В.Мамин

С приказом ознакомлены:

№ ФИО Подпись Дата ознакомления   с
приказом

1.  Алексеев В.А.
2.  Амельникова Я.А.
3.  Безденежных Л.И.
4.  Боровихина Ю.С.
5.  Булатов А.П.
6.  Грунин Е.Р.
7.  Грушевская Н.Л.
8.  Замашанская Г.Я.
9.  Крутовская С.А.
10.  Ларина В.Я.
11.  Лобода А.М.
12.  Маркова М.С.
13.  Мисник Т.В.
14.  Новикова М.В.
15.  Орешина Е.А.
16.  Орлова П.А.
17.  Петрова О.С.
18.  Поляк Н.С.
19.  Романенко Т.Н.
20.  Рычкова Т.С.
21.  Скобелева С.А.
22.  Тей А.В.
23.  Филимонова А.В.
24.  Шабунова М.В.
25.  Шамина В.В.
26.  Шефер Э.Р.
27.  Шешукова Т.Н.

		2023-09-22T15:10:16+0700
	Мамин Максим Валерьевич